АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022 № 3489
О создании и утверждении состава Комиссии по рассмотрению
материалов и выдвижению кандидатур на Доску почета
и утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению
материалов и выдвижению кандидатур на Доску почета
Руководствуясь Положением о Доске почета Одинцовского городского округа  Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области                         от 02.03.2022 № 4/33, в целях общественного признания и поощрения граждан за высокие достижения в различных сферах деятельности на благо Одинцовского городского округа Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать Комиссию по рассмотрению материалов и выдвижению кандидатур на Доску почета и утвердить её состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению материалов                        и выдвижению кандидатур на Доску почета (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Бажанову М.А.
	Глава Одинцовского городского округа
	А.Р. Иванов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Одинцовского городского

округа Московской области

от 27.07.2022 № 3489
СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению материалов и выдвижению кандидатур
на Доску почета
	1.
	Иванов

Андрей Робертович
	Глава Одинцовского городского округа

	2.
	Пайсов
Михаил Алексеевич
	Первый заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	3.
	Бажанова

Мария Александровна
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	4.
	Тарасова

Людмила Владимировна
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа –
начальник Финансово-казначейского управления

	5.
	Тесля

Александр
Александрович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа –
начальник Управления правового обеспечения

	6.
	Кондрацкий

Павел Вячеславович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	7.
	Серегин

Евгений Александрович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	8.
	Коротаев

Михаил Владимирович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	9.
	Ширманов

Максим Викторович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	10.
	Неретин

Роман Викторович
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	11.
	Дмитриев

Олег Васильевич
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	12.
	Переверзева

Валентина Викторовна
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

	13.
	Григорьев

Станислав Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

Заместитель Главы Администрации                                            М.А. Бажанова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Одинцовского городского

округа Московской области

от 27.07.2022 № 3489

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по рассмотрению материалов и выдвижению кандидатур
на Доску почета

I. Общие положения
1. Настоящее Положение регулирует порядок деятельности Комиссии по рассмотрению материалов и выдвижению кандидатур на Доску почета (далее – Комиссия): её состав и структуру, функции и работу, права         и обязанности членов Комиссии.
2. Комиссия создается в целях общественного признания                       и поощрения граждан за высокие достижения в различных сферах деятельности на благо Одинцовского городского округа Московской области (далее – Одинцовский городской округ).
II. Состав и структура Комиссии
3. В состав Комиссии включаются Глава Одинцовского городского округа, Первый заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа и заместители Главы Администрации Одинцовского городского округа.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.
5. Председатель, заместитель председателя Комиссии избираются на первом заседании Комиссии большинством голосов из числа присутствующих членов Комиссии.

III. Функции и работа Комиссии
6. В своей деятельности Комиссия руководствуется Положением          о Доске почета Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 02.03.2022 № 4/33, настоящим Положением.

7. Основной формой деятельности Комиссии является заседание Комиссии, которое проводится по мере необходимости, не реже одного раза           в три года.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если присутствует не менее половины от установленного состава Комиссии.
9. Комиссия рассматривает поступившие материалы (список кандидатур на Доску почета с их краткой характеристикой) от Управления документооборота и организационного обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Управление).
10. Комиссия проводит голосование по выдвижению кандидатур                и готовит протокол по вопросу занесения кандидатур на Доску почета.
11. Комиссия направляет протокол голосования в Управление для подготовки проекта постановления Администрации Одинцовского городского округа об утверждении кандидатур на Доску почета.
12. Комиссия вправе запросить в Управлении письма-ходатайства, характеристики граждан (кандидатур), копии паспортов, справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо                       о прекращении уголовного преследования на кандидатуры.
13. На заседании Комиссии коллегиально обсуждается каждая                             из представленных кандидатур и проводится голосование.

14. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее функциями,                         из представленного Управлением списка кандидатур, принимает решение                о занесении на Доску почета пятнадцати граждан.

15. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов участвующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом. Протокол подписывает председательствующий и секретарь Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

IV. Права и обязанности членов Комиссии
16.  Председатель Комиссии:

организует и руководит деятельностью Комиссии;
несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций;

определяет место и время проведения заседания Комиссии;

председательствует на заседании Комиссии;

подписывает протокол заседания Комиссии.

17. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии на период его временного отсутствия.

18. Члены комиссии присутствуют на заседаниях и принимают участие в работе Комиссии.
19. Секретарем Комиссии является сотрудник Службы по наградной деятельности Управления обеспечения документооборота и организационного обеспечения.
20. Секретарь Комиссии:

осуществляет делопроизводство Комиссии;
информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания и обеспечивает необходимыми материалами до назначенной даты заседания Комиссии;
оформляет подготовку документов для заседания Комиссии;

ведет и оформляет протокол заседания Комиссии, подписывает                            и направляет его в Управление для подготовки проекта постановления Администрации Одинцовского городского округа об утверждении кандидатур   на Доску почета.

Заместитель Главы Администрации                                            М.А. Бажанова